VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3295/VPCP-KTTH
V/v sử dụng kinh phí do Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tiếp nhận ủng hộ cho phòng, chống dịch Covid-19
	Hà Nội, ngày 20 tháng 5 năm 2021

	Kính gửi:
	- Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- Các Bộ: Tài chính, Y tế, Quốc phòng, Ngoại giao.

Căn cứ đề xuất của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tại văn bản số 2072/MTTW-BTT ngày 24 tháng 02 năm 2021, xét đề nghị của các Bộ: Tài chính tại văn bản số 3497/BTC-HCSN ngày 02 tháng 4 năm 2021, Y tế tại văn bản số 3800/BYT-KH-TC ngày 07 tháng 5 năm 2021 về sử dụng nguồn kinh phí tiếp nhận ủng hộ cho phòng, chống dịch Covid-19 của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam để mua vắc xin phòng ngừa Covid-19, Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Minh Khái có ý kiến như sau:
1. Đồng ý với phương án sử dụng kinh phí tiếp nhận ủng hộ cho phòng, chống dịch Covid-19 như đề xuất của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, ý kiến của Bộ Tài chính, Bộ Y tế tại các văn bản nêu trên.
2. Đề nghị Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam chủ trì, phối hợp với Bộ Tài chính, đồng thời hướng dẫn Ủy ban Mặt trận Tổ quốc các tỉnh, thành phố chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính địa phương, thực hiện chuyển toàn bộ số kinh phí đã tiếp nhận ủng hộ (còn lại) vào ngân sách nhà nước để mua vắc xin phòng Covid-19 như đề nghị của Bộ Tài chính tại văn bản số 3497/BTC-HCSN ngày 02 tháng 4 năm 2021.
3. Các Bộ: Ngoại giao, Quốc phòng hạch toán ghi thu, ghi chi ngân sách trung ương số kinh phí được phân bổ; chịu trách nhiệm rà soát việc thực hiện theo quy định của pháp luật về ngân sách nhà nước, bảo đảm không trùng lặp về đối tượng hỗ trợ.
4. Việc phân bổ, quản lý, sử dụng, quyết toán kinh phí bảo đảm công khai, minh bạch, đúng mục đích, đúng đối tượng, tiết kiệm, hiệu quả.
Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ, Cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, các PTTg: Lê Minh Khái, Vũ Đức Đam;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg,
các Vụ: KGVX, QHĐP, QHQT, TKBT, TH,
TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTTH (2).G
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân